Муниципальное бюджетное

общеобразовательное

учреждение

Илекская средняя

общеобразовательная школа №2

Илекского района

Оренбургской области

461350 с.Илек

ул Пионерская,49

Тел./факс 8 (35337) 2-19-04

56230004@mail.ru

ПРИКАЗ№  33

от  19 сентября 2022  года

«Опроведении Всероссийских проверочных работ
в сентябре-октябре2022 года»

 В целях обеспечения мониторинга качества образования, руководствуясь приказом отдела
образования администрации Илекского района  Оренбургской области № 172-р   от 17.09.2022

года«О проведении Всероссийских проверочных работ осенью 2022 года»

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить Порядок проведения ВПР в сентябре-октябре 2022 года( приложение 1).
2. Назначить школьным координатором проведения ВПР в 2022 году Кариеву А.С., заместителя

директора.
3. Назначить техническим специалистом подготовки и проведения ВПР Спиридонову А.А.,

заместителя директора.
4. Провести ВПР в сентябре-октябре 2022 года в соответствии с приложением 2.

5. Техническому специалисту подготовки и проведения ВПР Спиридоновой А.А.:
- скачать комплекты для проведения ВПР (зашифрованный архив) в личном кабинете ФИС ОКО
для 5-9 классов.

-в личном кабинете в ФИС ОКО получить критерии оценивания ответов.
-получить через личный кабинет в ФИС ОКО электронную форму сборарезультатов ВПР.

-загрузить форму сбора результатов в ФИС ОКО. Загрузка формы сбора результатов в ФИС
ОКО должна быть осуществлена до 25 октября 2022 года.

6. Заместителю директора  Кариевой А.С.:

-  обеспечить участие обучающихся в ВПР в сентябре-октябре2022 года согласно
утвержденному регламенту, графику проведения ВПР;

-  привлечь в пункт проведения ВПР общественных наблюдателей из числа родительской
общественности (приложение 3);

- обеспечить проведение информационно-разъяснительной работы с учителями, родителями
о целях и задачах ВПР, формате их проведения;
- обеспечить объективность проведения и проверки ВПР учителями предметниками;
- организовать подготовку и проведение ВПР в соответствии с утвержденными требованиями
с внесением в классные журналы отметок по желанию обучающихся;
- организовать проведение анализа результатов ВПР учителями-предметниками и
использование результатов в работе до 01 ноября 2022 года.

7. Заместителю директора Спиридоновой А.А. организовать видеонаблюдение за процедурой
проведения ВПР (в режиме офлайн с использованием имеющегося оборудования).

8. Ответственность за исполнением данного приказа возложить на Кариеву А.С. – заместителя
директора .

Директор:                                                                              / Н.Ю. Телицина

С приказом ознакомлены:

Приложение 1 к приказу
№ 33 от 19.09.2022 года

Предмет Класс Дата
проведения

Русский язык 5А, 5Б, 5В (Ч1) 22.09.2022

5А, 5Б, 5В (Ч2) 23.09.2022

Математика 5А, 5Б, 5В 27.09.2022

Окружающий мир 5А, 5Б, 5В 11.10.2022

Русский язык 6А, 6Б, 6В 29.09.2022

Математика 6А, 6Б, 6В 21.09.2022

История 6А, 6Б, 6В 04.10.2022

Биология 6А, 6Б, 6В 12.10.2022

Русский язык 7А, 7Б, 7В 20.09.2022

Математика 7А, 7Б, 7В 28.09.2022

Предмет на основе
случайного выбора

7А, 7Б, 7В 06.10.2022

Предмет на основе
случайного выбора

7А, 7Б, 7В 11.10.2022

Русский язык 8А, 8Б 20.09.2022

Математика 8А, 8Б 29.09.2022

Английский язык 8А, 8Б 06.10.2022

Предмет на основе
случайного выбора

8А, 8Б 12.10.2022

Предмет на основе
случайного выбора

8А, 8Б 18.10.2022

Русский язык 9А, 9Б, 9В 28.09.2022

Математика 9А, 9Б, 9В 07.10.2022

Предмет на основе
случайного выбора

9А, 9Б, 9В 13.10.2022

Предмет на основе
случайного выбора

9А, 9Б, 9В 19.10.2022

Приложение 2 к приказу № 33 от 19.09.2022 г.

График проведения ВПР
5 класс

Предмет Класс Дата
проведения

Дата сдачи
отчета

№
урока

ФИО учителя

Русский язык 5А (Ч1) 22.09.2022 27.09.2022 2 Заводчикова С.Л.
5Б (Ч1) 22.09.2022 27.09.2022 2 Барабанова И.А.
5В (Ч1) 22.09.2022 27.09.2022 2 Телицина Н.Ю.
5А (Ч2) 23.09.2022 27.09.2022 2 Заводчикова С.Л.
5Б (Ч2) 23.09.2022 27.09.2022 2 Иванаева Т.А.
5В (Ч2) 23.09.2022 27.09.2022 2 Барабанова И.А.

Математика 5А 27.09.2022 03.10.2022 2 Заводчикова С.Л.
5Б 27.09.2022 03.10.2022 2 Иванаева Т.А.
5В 27.09.2022 03.10.2022 2 Барабанова И.А.

Окружающий мир 5А 11.10.2022 17.10.2022 3 Аловягина Л.А.
5Б 11.10.2022 17.10.2022 3 Бузина Т.А.
5В 11.10.2022 17.10.2022 3 Варлова Т.Н.

6 класс

Предмет Класс Дата
проведения

Дата сдачи
отчета

№
урока

ФИО учителя

Русский язык 6 А 29.09.2022 04.10.2022 2 Речкалова К.Д.
6 Б 29.09.2022 04.10.2022 2 Романенко Н.А.
6В 29.09.2022 04.10.2022 2 Бузина Т.А.

Математика 6 А 21.09.2022 26.09.2022 2 Речкалова К.Д.
6 Б 21.09.2022 26.09.2022 2 Романенко Н.А.
6В 21.09.2022 26.09.2022 2 Бузина Т.А.

История 6 А 04.10.2022 10.10.2022 4 Речкалова К.Д.
6 Б 04.10.2022 10.10.2022 4 Факиров Д.А.
6В 04.10.2022 10.10.2022 4 Кирилюк В.В.

Биология 6 А 12.10.2022 17.10.2022 2 Речкалова К.Д.
6 Б 12.10.2022 17.10.2022 2 Романенко Н.А.
6В 12.10.2022 17.10.2022 2 Бузина Т.А.

7 класс

Предмет Класс Дата
проведения

Дата сдачи
отчета

№
урока

ФИО учителя

Русский язык 7А 20.09.2022 26.09.2022 2 Кариева А.С.
7Б 20.09.2022 26.09.2022 2 Жамбулатова А.К.
7В 20.09.2022 26.09.2022 2 Дорофеева О.Н.

Математика 7А 28.09.2022 03.10.2022 2 Кариева А.С.
7Б 28.09.2022 03.10.2022 2 Варлова Т.Н.
7В 28.09.2022 03.10.2022 2 Жамбулатова А.К.

Предмет на основе
случайного выбора

7А 06.10.2022 11.10.2022 2 Дорофеева О.Н.
7Б 06.10.2022 11.10.2022 2 Жамбулатова А.К.
7В 06.10.2022 11.10.2022 2 Иванаева Т.А.

Предмет на основе
случайного выбора

7А 11.10.2022 17.10.2022 2 Кариева А.С.
7Б 11.10.2022 17.10.2022 2 Жамбулатова А.К.
7В 11.10.2022 17.10.2022 2 Дорофеева О.Н.

8 класс

Предмет Класс Дата
проведения

Дата сдачи
отчета

№
урока

ФИО учителя

Русский язык 8А 20.09.2022 26.09.2022 3 Дорофеева О.Н.
8Б 20.09.2022 26.09.2022 3 Телицина Н.Ю.

Математика 8А 29.09.2022 04.10.2022 2 Романенко Н.А.
8Б 29.09.2022 04.10.2022 2 Чардымская И.А.

Английский язык 8А 06.10.2022 12.10.2022 3 Дорофеева О.Н.
8Б 06.10.2022 12.10.2022 3 Чардымская И.А.

Предмет на основе
случайного выбора

8А 12.10.2022 17.10.2022 3 Заводчикова С.Л.
8Б 12.10.2022 17.10.2022 3 Телицина Н.Ю.

Предмет на основе
случайного выбора

8А 18.10.2022 21.10.2022 2 Бузина Т.А.
8Б 18.10.2022 21.10.2022 2 Романенко Н.А.

9 класс

Предмет Класс Дата
проведения

Дата сдачи
отчета

№
урока

ФИО учителя

Русский язык 9А 28.09.2022 03.10.2022 3 Царюк В.В.
9Б 28.09.2022 03.10.2022 3 Барабанова И.А.
9В 28.09.2022 03.10.2022 3 Чардымская И.А.

Математика 9А 07.10.2022 12.10.2022 3 Чардымская И.А.
9Б 07.10.2022 12.10.2022 3 Барабанова И.А.
9В 07.10.2022 12.10.2022 3 Жамбулатова А.К.

Предмет на основе
случайного выбора

9А 13.10.2022 17.10.2022 3 Заводчикова С.Л.
9Б 13.10.2022 17.10.2022 3 Барабанова И.А.
9В 13.10.2022 17.10.2022 3 Жамбулатова А.К.

Предмет на основе
случайного выбора

9А 19.10.2022 24.10.2022 2 Чардымская И.А.
9Б 19.10.2022 24.10.2022 2 Царюк В.В.
9В 19.10.2022 24.10.2022 2 Лещенко Т.В.

Приложение 3

                   к приказу №33  от19.09.2022 г.

Состав общественных наблюдателей на период проведения ВПР в 2022 году

5 класс

Предмет Класс Дата
проведения

ФИО родителя

Русский язык 5А (Ч1) 22.09.2022 Миникаева Т.М.
5Б (Ч1) 22.09.2022

5В (Ч1) 22.09.2022

5А (Ч2) 23.09.2022 Вячина М.И.
5Б (Ч2) 23.09.2022

5В (Ч2) 23.09.2022

Математика 5А 27.09.2022 Асминкина А.С.
5Б 27.09.2022

5В 27.09.2022

Окружающий
мир

5А 11.10.2022 Сапогина О.Ф.
5Б 11.10.2022

5В 11.10.2022

6 класс

Предмет Класс Дата
проведения

ФИО родителя

Русский язык 6 А 29.09.2022 Заводчикова С.Л.
6 Б 29.09.2022

6В 29.09.2022

Математика 6 А 21.09.2022 Бекесова Г.Ф.
6 Б 21.09.2022

6В 21.09.2022

История 6 А 04.10.2022 Никишина О.В.
6 Б 04.10.2022

6В 04.10.2022

Биология 6 А 12.10.2022 Каркишко С.В.
6 Б 12.10.2022

6В 12.10.2022

7 класс

Предмет Класс Дата
проведения

ФИО родителя

Русский язык 7А 20.09.2022 Царюк А.В.
7Б 20.09.2022

7В 20.09.2022

Математика 7А 28.09.2022 Иванаева Н.Ф.
7Б 28.09.2022

7В 28.09.2022

Предмет на
основе случайного

выбора

7А 06.10.2022 Кондратович С.И.
7Б 06.10.2022

7В 06.10.2022

Предмет на
основе случайного

выбора

7А 11.10.2022 Соловова Г.И.
7Б 11.10.2022

7В 11.10.2022

8 класс

Предмет Класс Дата
проведения

ФИО родителя

Русский язык 8А 20.09.2022 Царюк В.В.
8Б 20.09.2022

Математика 8А 29.09.2022 Кузьменко К.В.
8Б 29.09.2022

Английский 8А 06.10.2022 Юсипенко Н.К.

язык 8Б 06.10.2022

Предмет на
основе случайного

выбора

8А 12.10.2022 Карпенко Ю.В.
8Б 12.10.2022

Предмет на
основе случайного

выбора

8А 18.10.2022 Бикташева Е.И.
8Б 18.10.2022

9 класс

Предмет Класс Дата
проведения

ФИО родителя

Русский язык 9А 28.09.2022 Вальченко И.К.
9Б 28.09.2022

9В 28.09.2022

Математика 9А 07.10.2022 Липова Т.М.
9Б 07.10.2022

9В 07.10.2022

Предмет на
основе случайного

выбора

9А 13.10.2022 Хисматулина Т.В.
9Б 13.10.2022

9В 13.10.2022

Предмет на
основе случайного

выбора

9А 19.10.2022 Чистовская Л.Ш.
9Б 19.10.2022

9В 19.10.2022

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2022-11-02T14:18:40+0500